



خیلواکی

استقلال

www.esteqlaal.net

دوشنبه ۱۴ اکتوبر ۲۰۲۴

مترجم: فریده نوری

خلاصه آخرین خبر های افغانستان

جمع آوری از منابع مختلف

خلاصه خبر ها:

- از نظر سیاسی:

طالبان پوشیدن کلاه سرخ را که نشان دهنده حمایت از پشتون های پاکستانی می باشد، ممنوع کرده اند. سرپرست وزارت امور داخله از مردم خواست که با هم متحد شوند و مانع اختلافات قومی که کشور را تهدید می کند، گردند.

هیت الله آخوندزاده تأکید کرد که طالبان نباید تحت تأثیر «تبلیغات» قرار گیرند. کنفرانس کمبریج در مورد آینده افغانستان با تمرکز برای دریافت "پلان راه ملی" به پایان رسید. رهبر امارت اسلامی افغانستان در جریان بازدید از ولایات شمال، شمال شرق و شمال غرب کشور اعلان نمود که اگر عدالت وجود نداشته باشد، این نظام دوام نخواهد داشت. زنان در غرب کابل علیه طالبان مظاهرة نمودند.

دوستم خواستار تشکیل یک «دولت جلای وطن» است.

مخالفان طالبان، دیگر هیچ اعتباری برای اشتراک در تغییر کابینه و یا دیگر امور دولتی ندارند.

- امنیت و قربانیان:

در انفجار کابل: تعداد تلفات این حمله انتحاری به ۱۲ تن افزایش یافته است. دولت اسلامی مسئولیت آن را بر عهده گرفت. طالبان زنان را برای اطلاع رسانی استخدام کردند.

رقابت بین قوای خاص طالبان.

شورای امنیت سازمان ملل متحد می گوید که همکاری بین طالبان، القاعده و تحریک طالبان پاکستان تقویت یافته است. سازمان حقوق بشر خواستار حفاظت از جامعه هزاره در افغانستان شده است. آنتونیو گوترش (Antonio Guterres)، سرمنشی سازمان ملل متحد گزارش سه ماهه خود را در مورد افغانستان به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه کرد که در آن از ۲۴ ثور تا ۳۱ سرطان سال جاری ۲۰۲۷ رویداد امنیتی در این کشور ثبت شده است.

اعضای داعش در یک حمله طالبان در شمال افغانستان کشته شدند .

- صحنه بین المللی:

طالبان با کاهش لحن در مورد قوانین اخلاقی با سازمان ملل متحد صحبت نمودند. اسپانیه خواستار محاکمه رهبران طالبان در لاهه است . طالبان «نباید به رسمیت شناخته شوند.»
چین: « ما به حمایت از حکومت افغانستان ادامه خواهیم داد.»
شورای امنیت سازمان ملل متحد که در حال بررسی صدور اعلامیه علیه قانون جدید طالبان در مورد وزارت امر بالمعروف و نهی از منکر بود، با مخالفت برخی از اعضا مواجه شد .
قرغزستان طالبان را از فهرست گروه های تروریستی خارج نمود. اکثریت اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد «نگرانی عمیق» خود را در مورد قوانین اخلاقی ابراز می کنند.
سفارت افغانستان در لندن بسته خواهد شد.

کماله هریس (Kamala Harris)، معاون رئیس جمهور ایالات متحده و نامزد دموکرات ریاست جمهوری، طالبان را یک "سازمان تروریستی" خوانده است. دولت طالبان از اتباعش خواست که از عدم به رسمیت شناختن دولت نگران نباشند.

حکومت پاکستان آصف درانی نماینده خاصش را برای افغانستان برکنار کرد .طالبان خواستار تقویت روابط میان افغانستان و روسیه هستند . عمان سفارت افغانستان را به طالبان تحویل داد (جمهور نیوز، ۱۷-۰۹).
انستیتوت امور بین الملل استرالیا می گوید که طالبان تلاش های مستمری را برای ساکت کردن منتقدان در محافل بین المللی انجام داده اند . اعضای کانگرس امریکا در تلاش ممنوعیت کمک های مالی به افغانستان هستند .

- احیای مجدد و اقتصاد:

سفر متخصصان وزارت زراعت و مالداری به چین.
یک شرکت نفت چینی می خواهد سامان و لوازم به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار را برای استخراج نفت به افغانستان بفرستد. افغانستان و ترکمنستان همکاری های خود را در زمینه استقرار فابریک نوری گسترش خواهند داد. ازبکستان نفت خام شمال افغانستان را تصفیه می کند . کابل و عشق آباد برای شروع کار تکمیل خط لوله گاز تاپی (ترکمنستان-افغانستان-پاکستان-هند) را جشن گرفتند .

افغانستان در پنج ماه ۱۱۷ هزار تن سنگ مرمر صادر نمود. «ما به زودی افغانستان را از کمک های خارجی آزاد خواهیم کرد!». وزارت معادن و پترولیوم در سال گذشته ۱۳ قرارداد بزرگ معادن به ارزش ۸ میلیارد دلار را امضا کرده است . بر اساس احصائیه گیری وزارت اقتصاد، رشد تولید ناخالص داخلی افغانستان طی سال گذشته ۲.۷ درصد بوده است.

امارت اسلامی افغانستان می خواهد در اجلاس بریکس (BRICS) شرکت کند.
تلاش ها برای جلوگیری از تلفات مواشی در افغانستان. جورجت گنیون (Georgette Gagnon)، معاون سیاسی جدید یوناما، برای انجام وظایف خود وارد کابل شد.

صادرات زغال سنگ در شش ماه اول سال جاری (۱۴۰۳) نسبت به سال گذشته بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته است.

- معارف، صحت، جامعه:

کار بالای تخصصی ساختن امتحان کانکور.

پول تقاعد ناکافی. برنامه غذایی جهان می گوید که ۱۲ میلیون نفر در افغانستان با گرسنگی حاد مواجه هستند. وزارت سرحدات و قبایل طالبان اعلان کرده است که ۱۰۰ کلینیک سیار و ۱۱ کلینیک ثابت در خدمت کوچی ها فعالیت می کنند. طالبان سرویس ولادی تمام شفاخانه های دولتی را مسدود ساختند. وزارت معارف طالبان اعلان کرده است که ۲۱ هزار و ۲۵۷ مرکز «تعلیمات اسلامی» در سراسر کشور ایجاد شده است. وزارت معارف می گوید که با وجود بسته شدن مکاتب دختران، در یک سال گذشته ۱.۴۴۵ میلیون شاگرد جدید را جذب کرده است. برگزاری امتحان برای هشت هزار معلم و اعضای اداری در سراسر کشور انجام شد.

سازمان ملل متحد می گوید که طالبان واکسین نمودن فلج اطفال را به حالت تعلیق درآورده اند.

امارت اسلامی برای محصلین پوهنتون: از بحث های ضد و نقیض خودداری کنید.

بیش از ۵۰۰ نفر در ولایت پروان به یک ویروس ناشناخته مبتلا شده اند. یونیسف یک مرکز جدید برای زرق نمودن واکسین با ظرفیت ذخیره سازی ۶۰ میلیون دوز واکسین در افغانستان ایجاد کرده است. نزدیک به ۱۶ میلیون نفر در افغانستان به کمک های زمستانی نیاز دارند.

یک مکتب دخترانه در پنجشیر به آتش کشیده شد.

- پناهندگان، حقوق بشر، عدالت، رسانه ها:

استفاده کنندگان شبکه های اجتماعی، از جمله X و فیس بوک، مرتد نامیده می شوند.

۴۵ هزار افغان در نیمه اول سال ۲۰۲۴ در کشورهای اروپایی درخواست پناهندگی داده اند، «به اصطلاح مدافعان حقوق بشر به آنها تجاوز می کنند».

مرکز رسانه های افغانستان می گوید که حکومت طالبان گفت و گو های رسانه ئی «زنده» را «ممنوع» کرده است. طالبان: رسانه ها اجازه ندارند برنامه هایی را که محتوای آن مغایر با پالیسی ما است پخش کنند.

- طبیعت، محیط زیست، کثافت هوا:

قربانیان سیلاب پروان: پروسس کمک ها شفاف نیست. سیلاب ها در منطقه ننگرهار در شرق افغانستان باعث کشته شدن سه نفر و زخمی شدن ۲۰ نفر شده است.

- کلتور، تاریخ، آبدات تاریخی:

تیاتر: دوازده صحنه تمثیلی در سال گذشته اجرا شد. وزارت مطبوعات بالای توسعه زبان های ملی تمرکز دارد.

- زندگی روزمره، حوادث متفرقه، سپورت:

تعداد زندانیان: یازده هزار نفر در زندان های کشور.

طالبان استفاده از تلفن های (Smartphones) توسط مامورین دولتی را در پکتیکا ممنوع کرده اند.

طالبان مزارع باشنده گان ولسوالی نهرین ولایت بغلان را می سوزانند.

رهبر طالبان سقوط کابل را به «تصرف مکه» تشبیه می کند.
رهبران طالبان در محله عینومینه قندهار خانه هایی به ارزش صدها هزار دالر می خردند و می سازند.
چهره زنان «اغوا کننده» است و باید پوشانده شود. کمک های نقدی طالبان به خانواده های بمب گذاران انتحاری
آنها در بادغیس.